ICS 31.410
CCS L 21
团 体 标 准
T/CECA XXX—202X
频率控制和选择用压电器件陶瓷封装基座
Ceramic packages of piezoelectric devices for frequency control and selection
（报批稿）
20XX—XX—XX 发布 20XX—XX—XX 实施

T/CECA XXX—202X
3
4 型号命名方法
产品型号命名方法如下：
□□□□ A1 □ □
图纸号（可缺省）
密封方式：R — 密封环平行封焊；G — 玻璃熔封；S — 焊料密封；
E — 环氧树脂密封；N — 其它。
产品用途：X — 晶体谐振器；O — 晶体振荡器；F — 晶体滤波器；
T — 音叉谐振振荡器；S — 声表面波滤波器。
产品基体材料（自定义，可缺省）：A1 — 90％ Al2O3瓷；
A2 — 96％ Al2O3瓷。
产品外型尺寸：3225 — 3.2 mm × 2.5 mm。
示例：3225A1XRD01 表示长度为 3.2 mm，宽度为 2.5 mm，基体材料为 90％ Al2O3瓷，适用于晶体谐振器，密封
方式采用密封环平行封焊，图纸号为 D01 的陶瓷封装基座。
5 检验条件
除非另有规定，所有试验都应在 GB/T 2421－2020中 4.3 规定的测量和试验用标准大气条件下进
行。
6 技术要求和试验方法
6.1 外形尺寸
6.1.1 设计和结构
陶瓷封装基座的典型外形及各部位名称如图 1所示。
图 1 陶瓷封装基座的典型外形
6.1.2 技术要求
6.1.2.1 尺寸
陶瓷封装基座的外形尺寸按照 IEC 61837-2:2011 或供需双方确认的图纸要求执行。
6.1.2.2 翘曲度
腔体壁
底座
密封环（可伐环）芯片粘接区
侧条
标识点（缺角处） 焊盘
T/CECA XXX—202X
4
外形尺寸为 2520 及以上规格单只产品翘曲度≤50 μm，外形尺寸为 2016 及以下规格单只产品翘曲
度≤20 μm。
6.1.2.3 电极共面性（声表面波器件用陶瓷封装基座适用）
芯片放置区域的电极共面性≤10 μm。
6.1.3 试验方法
6.1.3.1 尺寸
用精度不低于 0.01 mm 的量规、量具检查陶瓷封装基座的所有尺寸，也可以用影像仪或其它满足
测量精度的仪器测定其尺寸。
6.1.3.2 翘曲度
将陶瓷封装基座放置在基准平面上，用精度不低于 0.01 mm 的影像仪测定基座底部面距离基准平
面拱起的最大高度。
6.1.3.3 电极共面性
采用放大倍数不低于 100 倍，精度为 0.001 mm 的 3D激光显微镜测量。选取芯片放置区域的任意
一个电极作为测量台阶零点，分别测量芯片放置区域其它位置的台阶高度。所有测量点最大值和最小值
的差值即为电极共面性。
6.2 外观
6.2.1 技术要求
6.2.1.1 陶瓷基体
陶瓷基体应符合下列要求：
a) 陶瓷基体应无任何导致产品性能不良的裂纹、分层、异物粘附。
b) 陶瓷基体的缺损、凹坑、划痕等深度不能超过影响封装部位（腔壁、底座、盖板等）厚度的
1/3，并且：
 缺损、划痕允许的最大长度或直径，3225 及以上规格不超过 0.38 mm，3225 以下规格不
超过 0.15 mm；
 凹坑最大长度或直径不超过 0.50 mm，深度不超过 0.05 mm。
c) 因毛刺、凸起引起的外形尺寸变化应在 6.1.2.1 要求范围内，并且：
 毛刺、污点允许的最大长度或直径，3225 及以上规格不超过 0.05 mm，3225 以下规格不
超过 0.03 mm；允许的最大高度，3225 及以上规格不超过 0.03 mm，3225 以下规格不
超过 0.02 mm；
 凸起最大长度或直径不超过 0.25 mm，高度不超过 0.05 mm。
6.2.1.2 镀层
镀层应符合下列要求：
a) 镀层表面应光亮清洁，无异物粘附，镀层表面污点直径或宽度尺寸不超过 0.05 mm，镀涂层
表面的划痕、孔洞等不可暴露底镀层、基材金属或陶瓷。
T/CECA XXX—202X
5
b) 镀层表面的缺损、凹坑、划痕等缺陷的深度不能超过受影响封装部位（腔壁、底座、盖板等）